CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1438/2021

Realização de estudo de viabilidade para
instalação  de  semáforo  ou  lombada
elevada  no  cruzamento  entre  as  Ruas
Tomás Gonzaga e Getúlio Vargas, na Vila
Boa Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, realização de estudo de
viabilidade para instalação de semáforo ou lombada elevada no cruzamento
entre as ruas Tomás Gonzaga e Getúlio Vargas na Vila Boa Esperança.

Por  fim,  é  de  fundamental  importância  frisar  a  Administração
Pública Municipal que este cruzamento é local de grande risco de acidentes, e
este estudo vem para buscar uma forma de amenizar os inúmeros acidentes
que ocorrem nesta localidade.

Desta  feita,  indica-se  a  referida  proposição  e  aguarda-se  a
intervenção com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES 9 de novembro de 2021

JOZIMAR POLASSO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3D32DA68075ADE99BD1CC97864CE7A22 CODIGO DO DOCUMENTO: 038103
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1438/2021
AUTORIA: Ver. Jozimar Polasso